РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
    Администрация города Орла

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   06 мая 2024	      	                                 №1994

						 Орёл

[bookmark: _Hlk164240271][bookmark: _Hlk164264440][bookmark: _Hlk164250647]О списании затрат по объектам неосуществленного строительства: «Проектно-сметная документация по объекту «Модернизация системы очистных сооружений (МР №13 «Московский»)», «Проектно-сметная документация по объекту «Инженерная инфраструктура проекта Кластер делового туризма «Туристический многофункциональный комплекс «ГРИНН» - сети газоснабжения южной части города Орла»», «Проектно-сметная документация по объекту «Площадка для скейтбординга в г. Орле»

[bookmark: _Hlk147476715][bookmark: _Hlk148690128][bookmark: _Hlk147488108]В целях снижения объема и количества объектов незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета г. Орла, в соответствии с постановлением администрации г. Орла от 10 ноября 2023 года  № 6012 «Об утверждении Положения о порядке осуществления учета объектов незавершенного строительства, расположенных на территории города Орла, порядке предоставления информации об объектах незавершенного строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств бюджета города Орла, а также принятия управленческих решений в отношении объектов незавершенного строительства, включенных в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью за счет средств бюджета города Орла», на основании протокола Межведомственной комиссии по определению направлений дальнейшего использования результатов незавершенного строительства объектов, включенных в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью за счет средств бюджета города Орла от 27 марта 2024 года №1, руководствуясь Уставом города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Прекратить реализацию бюджетных инвестиций в следующие объекты капитального строительства:
1.1. Проектно-сметная документация по объекту «Модернизация системы очистных сооружений (МР №13 «Московский»)». Балансодержатель – МКУ «Объединенный муниципальный заказчик г. Орла». Объем затрат по объекту – 3 897 712,11 рублей. Вид затрат – проектно-изыскательские работы. Период, в течение которого производились затраты – 2012-2013 годы.
1.2. Проектно-сметная документация по объекту «Инженерная инфраструктура проекта Кластер делового туризма «Туристический многофункциональный комплекс «ГРИНН» - сети газоснабжения южной части города Орла»». Балансодержатель – МКУ «Объединенный муниципальный заказчик г. Орла». Объем затрат по объекту – 2 389 562,77 рублей. Вид затрат – проектно-изыскательские работы. Период, в течение которого производились затраты – 2015 год.
1.3. Проектно-сметная документация по объекту «Площадка для скейтбординга в г. Орле». Балансодержатель – МКУ «Объединенный муниципальный заказчик г. Орла». Объем затрат по объекту – 161 883,50 рублей. Вид затрат – проектно-изыскательские работы. Период, в течение которого производились затраты – 2016 год.
2. Балансодержателю – МКУ «Объединенный муниципальный заказчик          г. Орла», списать затраты по объектам неосуществленного строительства «Проектно-сметная документация по объекту «Модернизация системы очистных сооружений (МР №13 «Московский»)», «Проектно-сметная документация по объекту «Инженерная инфраструктура проекта Кластер делового туризма «Туристический многофункциональный комплекс «ГРИНН» - сети газоснабжения южной части города Орла»», «Проектно-сметная документация по объекту «Площадка для скейтбординга в г. Орле» в порядке, установленном  законодательством РФ о ведении бухгалтерского учета.
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла Ничипорова В.Н.

Мэр города Орла                                                                              Ю.Н. Парахин

[bookmark: _GoBack]